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سوژه روز

ممنوعیت کمک  به اماکن عمومی و امور خیریه بعد از ثبت نام کاندیداها 
طبق مصوبه مجلس کمک های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن عمومی، مذهبی، هیئت ها و امور خیریه توسط 
کاندیداهای انتخابات بعد از ثبت نام در انتخابات جرم محسوب می شود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی  جلسه علنی 
صبح امروز پارلمان مواد دیگری از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس را مورد بررسی قرار داده و رسیدگی به این طرح 
را خاتمه دادند. وکلای ملت با اصلاح ماده 52 قانون انتخابات مجلس مقرر کردند گزارش ها و شــکایات واصله ظرف 
مدت 20 روز پس از پایان مهلت دریافت شکایت در جلسه هیئت نظارت استان رسیدگی و نتیجه صورت جلسه می شود 
و چنانچه نظر هیئت اجرایی مبنی بر رد صلاحیت داوطلب، مورد تأیید هیئت نظارت اســتان نیز باشــد، هیئت نظارت 

مذکور موظف است در این خصوص، نظر هیئت مرکزی نظارت را نیز کسب کرده، آن هیئت نظارت استان در مورد صلاحیت سایر داوطلبان نیز نظر 
خود را به هیئت مرکزی نظارت اعلام می کند. بهارستان نشینان در مصوبه دیگری یک بند را به ماده 66 قانون انتخابات مجلس الحاق کردند که براین 
اســاس مصوب شد خرید و فروش رأی از قبیل اقدام مستقیم و غیرمستقیم توزیع اقلام و لوازم که برای پذیرنده جنبه انتفاعی داشته باشد و همچنین 
کمک های نقدی و غیرنقدی به اشخاص، اماکن عمومی، مذهبی، هیئت ها و امور خیریه بعد از ثبت نام در انتخابات را جرم عنوان کردند. نمایندگان 
مجلس در مصوبه دیگری مقرر کردند ملاک محاسبه سن اشخاص برای ثبت نام در انتخابات براساس تاریخ تولد اولیه ثبت شده در شناسنامه رسمی 
بوده و تغییرات بعدی توســط دستگاه های ذیربط به استثنای محاکم قضایی ملاک عمل نیست. طبق مصوبه مجلس قانون اصلاح موادی از قانون 

انتخابات مجلس شورای اسلامی از زمان تصویب، لازم الاجرا شد.

فراکسیون رهروان از سخنان سرافراز قانع نشد
عضو فراکســیون رهروان گفت: اعضای فراکسیون رهروان در جلسه امروز نســبت به این سخن رئیس صدا و سیما 
مبنی بر اینکه در قضیه برجام موافقان هزار و ۸00 ساعت بیش از مخالفان مجال سخن گفتن پیدا کردند،  قانع نشدند.
صفر نعیمی رز در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا٬ با اشاره به جلسه امروز فراکسیون متبوع وی و حضور محمد سرافراز 
رئیس سازمان صدا وسیما در این جلسه اظهار داشت: جلسه شورای مرکزی فراکسیون رهروان صبح امروز با حضور 
ســرافراز و معاونان وی برگزار شد و وی در ابتدا مشــکلات، معضلات، کمبود ها و بودجه سازمان صداوسیما و آینده 
کاری خود را تشــریح کرد.  این عضو فراکســیون رهروان ولایت مجلس ادامه داد: سپس تنی چند از اعضای شورای 

مرکزی فراکسیون رهروان سوالات خود را که محور اصلی آنها بحث عدم رعایت توازن و عدالت در پوشش اخبار مربوط به برجام بود مطرح کردند.
نعیمی رز با بیان اینکه ســرافراز به تعدادی از سوالات نمایندگان پاســخ گفت٬ تصریح کرد: در پایان جلسه مقرر شد که جلسه  دیگری با حضور سرافراز 
در آینده ای نزدیک در فراکســیون رهروان برگزار شــود و در آن جلسه سوالات و پاسخ ها به شکل مبســوط تری مطرح شود. نماینده مردم آستارا بیان 
 داشت: در جلســهٔ امروز مبنای فکری اعضای فراکسیون رهروان این بود که در صداوســیما منتقدان برجام بیش از موافقان آن مجال سخن گفتن 

داشتند.
نعیمی رز در پایان خاطرنشــان کرد: اعضای فراکسیون رهروان نسبت به این سخن رئیس صداوســیما مبنی بر اینکه در قضیه برجام موافقان هزار و 

۸00 ساعت بیش از مخالفان مجال سخن گفتن پیدا کردند،  قانع نشدند.

 تبلیغات انتخاباتی 
مجلس را نیمه تعطیل کرد

این روزها مجلس بیش از هر زمان دیگری در آرامش 
به ســر می برد و دیگر هیچ اثری از هیا هوهای هفته 
های اخیر در آن نیســت، با اینکه در روزهای گذشته 
مجلس در حال بررسی یکی از مهم ترین طرح های 
خود )طــرح اصلاح قانون انتخابــات( بود، حتی پر 
حاشــیه ترین نمایندگان مجلس نیز حرکتی از  خود 

بروز ندادند.
شاید بتوان دلیل این رفتار نمایندگان را در نزدیکی به 
زمان انتخابات و کاهش روزهای حضورش شان در 
پایتخت و همچنین فعالیــت انتخاباتی برخی از آنها 

جستجو کرد. 
مجلس شورای اســلامی جمهوری اسلامی ایران 
نهــاد قانون گــذاری و یکی از مهم تریــن نهاد های 
نظارتی به حســاب می آیید نمایندگان مجلس نیز با 
توجه به دســتور جلســات مجلس هفته ای سه روز 
تشکیل جلســه می دهند و مباحث مطرح شده مورد 

بحث و تبادل نظر قرار می گیرد.
روزهــای کاری مجلس شــورای اســلامی از صبح 
روز شــنبه با حضور نمایندگان در کمیســیون های 
انتخابیه آغاز می شود و نمایندگان موظف به حضور 
در کمیسیون هســتند، صبح رزو یکشنبه، سه شنبه 
و چهار شــنبه مجلس جلسه علنی دارد و بعد از ظهر 
از ســاعنت 2 الی چهار کمیســیون هــای مختلف 
تشکیل جلسه می دهند، روزهای پنجشنبه و جمعه 

نیز مجلس تعطیل می گردد.
روال بر این اســت که اغلب نماینــدگان دو روز پایان 
هفته به حوضــه های خود مراجعه مــی کنند، و روز 
یک شــنبه برای حضور در جلســه علنی به پایتخت 
باز می گردد، به همین دلیل بجز موارد زروری اغلب 

کمیسیون ها در روز های شنبه تعطیل است.
ترفنــد جدیدی کــه نماینــدگان با نزدیک شــدن به 
انتخابات و گســترده شــدن فعالیت های انتخاباتی 
نمایندگان مجلس در مناطــق انتخاباتی نمایندگان 
دست به آن زنده اند و با تغییر روزهای حضور خود در 
صحن علنی مجلس و جابجایی جلسه روز چهارشنبه 
به روز دوشنبه علنا سه روز در هفته به پایتخت مراجعه 
می کنند و باقی روزهای هفته را به فعالیت های دیگر 

خود می پردازند.
تعطیلی مجلس و کمبــود روز های کاری نمایندگان 
در مجلس یکی از بحث هایی است که هموراه مورد 
انتقاد بســیاری از سیاست مداران و حتی گاهی خود 
نمایندگان بوده اســت، هر چند کــه اعضای هیات 
رئیسه بارها از این موضوع دفاع کرده و نبود نمایندگان 

را دال بر تعلطیلی مجلس رد کرده است.
اما اقــدام اخیر نمایندگان در خصــوص تعطیلی روز 
چهارشــنبه، عملا مجلس را به حالــت نیمه تعطیل 
در آورده اســت و در واقع نمایندگان در روزهایی که به 
پایتخــت باز می گردنند بیش از هر زمان دیگر به رفع 
و فتــق امور مربوط به حوزه های خــود می پردازند و 
عملا تمرکزی بر روی طرح ها و لوایح مجلس ندارند.

اصولاساسیسیاستخارجیکشورتغییرنمیکند
آقای ظریف و همکارانشان آزمون خوبی، از سر گذراندند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )یکشنبه( 
در دیدار وزیر امور خارجه و سفرا و کارداران جمهوری اسلامی، با تبیین »اصول 
و راهبردهای ثابت و پایدار سیاست خارجی در قانون اساسی و الزامات ناشی از 
این اصول و سیاستها«، راه حلهای منطقی و مستحکم ایران درباره مسائل مهم 
منطقه از جمله سوریه، یمن و بحرین را تشریح و تأکید کردند: اهداف امریکا در 
منطقه، 1۸0 درجه با اهداف ایران، متفاوت است. حضرت آیت الله خامنه ای، 
سیاست خارجی کشور را همان سیاست خارجی نظام در قانون اساسی خواندند 
و خاطرنشــان کردند: این سیاست خارجی متخذ از اسلام و منبعث از اهداف و 
آرمانهای انقلاب است و مسئولان وزارت خارجه و سفرا و کارداران در حقیقت 

»نمایندگان، سربازان و خدمتگزاران این اصول و آرمانها« هستند.

اصول سیاست خارجی کشور تغییر نمی کند
ایشــان در همین زمینه افزودند: سیاست خارجی کشور مانند همه کشورهای 
جهان بر منافع بلند مدت و اصول و ارزشــها استواراست و با رفت و آمد دولتها با 
سلایق سیاسی گوناگون، تغییر نمی کند، دولتها فقط در تاکتیکها و ابتکارات 
اجراییِ راهبردهای سیاست خارجی تأثیرگذار و دخیلند. رهبر انقلاب افزودند: 

همه تاکتیکهای دیپلماسی در دولتهای مختلف 
باید در خدمت پیشبرد اصول سیاست خارجی در 
قانون اساسی باشــد و نمایندگان سیاسی ایران 
در خارج، خود را نماینده و مدافع جدی و منطقی 

سیاستهای نظام بدانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تبلیغات 
پرحجم بیگانگان دربــاره »تغییر اجباری یا خود 
خواسته« در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
افزودند: این تحلیل خــوش خیالانه غربی ها، 
در حقیقت ناشی از فشــار این واقعیت است که 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی، لااقل در 
سطح منطقه همچون سدّی مستحکم و صخره 
ای استوار، مانع از یکه تازیهای قدرتهای سلطه 
گر بویژه امریکا شــده اســت و آنها، همیشه در 

آرزوی تغییر این سیاستها هستند.

امریکا بخش عمده مشکلات منطقه است
رهبر انقلاب سیاســتهای امریکایی ها در منطقه بسیار حساس غرب آسیا را، 
علت اصلی اوضاع نابســامان منطقه برشمردند و افزودند: برخلاف نظر برخی 
افراد، امریکا بخش عمده مشکلات منطقه است نه بخشی از راه حل مشکلات.
ایشان با تأکید مجدد بر اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، ساخته 
این و آن نیســت بلکه مبتنی بر اصول مستحکم قانون اساسی است افزودند: 
در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجی است بنابراین موضع گیری در 

مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات دینی داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشــاره به دیگر اصول سیاست خارجی در قانون 
اساســی از جمله تعهدات برادرانه به همه مسلمانان جهان، حمایت بی دریغ از 
مستضعفان جهان، طرد کامل استعمار و جلوگیری از نفوذ اجانب در همه زمینه 
ها، حفظ اســتقلال همه جانبه، دفاع از حقوق همه مســلمانان، عدم تعهد به 
قدرتهای سلطه گر، روابط صلح آمیز متقابل با دولتهای غیر محارب، خودداری از 
هرگونه دخالت در امور داخلی ملتها و حمایت از مبارزات حق طلبانه مستضعفان 
در مقابل مستکبران در هر نقطه از جهان افزودند: این اصول جذاب، نو و والا، 

ذهن ملتها بخصوص نخبگان را به خود جلب کرده است.
ایشان افزودند: سیاست خارجی جمهوری اسلامی با این راهبردها و مختصات، 
سیاست خارجی انقلابی اســت و اگر در اجرا با راهکارهای هوشمندانه همراه 
شــود، آثار شــگفت انگیزی به همراه می آورد و ظرفیت حــل بخش مهمی از 
مشکلات جهان اسلام را داراســت. رهبر انقلاب، با اشاره به برخی آثار مثبت 
اجرای راهبردهای سیاســت خارجی افزودند: اجرای سیاستهای انقلابی در 
هر زمینه، از جمله عرصه دیپلماسی باعث افزایش اقتدار و تأثیرگذاری، ارتقای 

جایگاه کشور و عزت و اعتبار ایرانیان در میان ملتها می شود.

تأکید بر تداوم بی وقفه راهبردهای ثابت سیاست خارجی
حضرت آیت الله خامنه ای، با تأکید بر تداوم بی وقفه راهبردهای ثابت سیاست 
خارجی افزودند: ادعا نمی کنیم به همه اهداف خود رسیده ایم یا حتی نزدیک 

شده ایم چون اجرای »سیاست خارجی انقلابی« در عمل با برخی غفلتها، کم 
کاریها، ناهوشمندیها و موانع خارجی همراه بوده است اما جایگاه عزتمند فعلی 
کشور، مدیون همین سیاستهای حکیمانه است و اگر به این اصول عمل نکرده 
بودیم، خدا می داند در داخل مرزها، با چه مشکلات و ضربات عجیبی، دست 
به گریبان می شــدیم. حضرت آیت الله خامنــه ای در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان، خطاب به مسئولین وزارت خارجه و سفرا و کارداران تأکید کردند: با 
»استحکام و اقتدار و افتخار«، ادامه اصول انقلابی و راهبردهای ثابت سیاست 
خارجی را تکرار کنید تا بیگانگان و دنباله های داخلی آنان، به تغییر در سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی دلخوش نکنند.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشــان، به الزامات ناشــی از پایبنــدی به اصول و 
راهبردهای سیاست خارجی پرداختند. ایشان خاطرنشان کردند: توجه داشته 
باشید که تاکتیکهای سیاســت خارجی باید در خدمت مبانی راهبردی باشد نه 

اینکه به اسم تاکتیک، بر ضد اصول عمل شود.
رهبر انقلاب »اعتماد به نفس، صراحت و استحکام در مواجهه با عوامل مخالف 
و موانع« را از دیگر الزامات سیاست خارجی خواندند و در عین حال افزودند: البته 
هنر دیپلماسی این است که ایده ها و موانع را طوری بیان کند که تأثیرگذار باشد.

راه حلی ایران برای مسئله فلسطین
ایشان منطق جمهوری اسلامی در مسائل منطقه را دنیاپسند و محکم برشمردند 
و در تشــریح راه حلهای ایران برای این مسائل افزودند: در مسئله فلسطین ما 
ضمن نفی رژیم غاصب و جعلی و محکومیت شدید فجایع و جنایات روزانه این 
رژیم، برگزاری انتخابات با حضور همه فلســطینی ها را پیشنهاد کرده ایم که با 

موازین جاری دنیا نیز کاملًا منطبق است.
ایشــان افزودند: هر دولتــی از دل آرای ملت فلســطین بیــرون بیاید تکلیف 
صهیونیستها و ساکنان سرزمینهای اشــغالی را مشخص خواهد کرد البته در 
مخالفت با پیشــنهاد منطقی ما گفته اند این به معنای فروپاشــی رژیم غاصب 

است که طبیعی است این رژیم جعلی باید دچار فروپاشی شود.

حرف ما درباره موضوع سوریه از مستحکم ترین حرفهاست
رهبر انقلاب درباره ســوریه نیز تأکید کردند: حرف ما در این زمینه، مستحکم 
ترین حرفهاســت ما معتقدیم معنی ندارد کشورهای دیگر دور هم جمع شوند و 
راجع به یــک نظام حکومتی و رئیس آن حکومت تصمیــم بگیرند، این بدعتی 
خطرناک است که هیچ حکومتی در جهان اجرای آن را درباره خود نمی پذیرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: راه حل مســئله ســوریه، انتخابات است 
و بــرای اینکار باید با قطــع کمکهای نظامی و مالی بــه معارضین، ابتدا جنگ 
و ناآرامــی پایان پذیرد تــا مردم ســوریه در محیطی امــن و آرام، هرکس را می 
خواهند انتخاب کنند. ایشــان در همین زمینه با رد تجزیه کشورها و تبدیل آنها 
به واحدهای کوچک قومی افزودند: مرجع قرار دادن یکی از گروههای مسلح 
برای تصمیم گیری و تشــکیل دولــت، منطقی و مورد قبول نیســت و اینگونه 

فرمولها عملًا باعث ادامه یافتن جنگ می شود. 

اصول راه حل ایران درباره عراق
حضرت آیت الله خامنه ای درباره عراق نیز گفتند: تقسیم این کشور به مناطق 
عرب شیعه، عرب ســنی و کُرد، کاملًا مخالف منافع مردم، عملی نشدنی، بی 
معنا و غیرقابل قبول است. ایشان خاطرنشان کردند: وحدت سرزمینی، تمامیت 

ارضی عراق و مرجع بودن آرای مردم، اصول راه حل ایران درباره عراق است.

راه حل پایان بحران یمن
رهبر انقــلاب درباره یمن نیــز افزودند: قطــع فوری جنایات ســعودی و آغاز 

گفتگوهای یمنی – یمنی، می تواند پایان بخش درگیریهای این کشور باشد.
ایشان خاطرنشان کردند: رفتار سعودی ها در یمن و سوریه، یک بام و دو هواست 
آنها درباره یمن می گویند به درخواست رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن در 
این کشور دخالت نظامی کرده اند اما درباره سوریه حاضر نیستند به درخواست 

رئیس جمهور قانونی این کشور، از حمایت از معارضین مسلح دست بکشند.
رهبر انقلاب درباره بحرین نیز افزودند: مردم بحرین هیچ چیزی جز حق رأی و 

حق انتخاب نمی خواهند و ما این درخواست آنها را منطقی می دانیم.
حضرت آیت الله خامنــه ای پس از بیان راه حلهای جمهوری اســلامی برای 
حل مشــکلات منطقه افزودند: عامل اصلی این ناامنی ها، حمایت امریکا از 
رژیم صهیونیستی و گروههای تروریستی اســت و این سیاستها با سیاستهای 

جمهوری اسلامی صد و هشتاد درجه متفاوت است.

رد مذاکره با امریکا درباره مسائل منطقه ای
رهبر انقلاب با رد مذاکره با امریکا درباره مســائل منطقه 
ای، خاطرنشــان کردنــد: امریکایی ها، دنبــال تحمیل 
منافع خود هستند نه حل مسائل، آنها می خواهند 60، 70 
درصد خواسته هایشــان را در مذاکره تحمیل کنند و بقیه 
اهدافشان را هم بطور غیرقانونی، عملًا اجرا و تحمیل کنند 
پس مذاکره چه معنایی دارد؟ ایشان در ادامه سخنانشان 
توسعه مستمر روابط با همسایگان، کشورهای اسلامی و 
کشــورهای افریقایی را از دیگر الزامات سیاست خارجی 
برشــمردند. حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین تعبیر 
رزمندگان و جنگ آوران خطوط مقدم در عرصه بین الملل 
را شایسته شغل و شأن مسئولان و کارکنان وزارت خارجه 
خواندنــد و افزودنــد: وزارت خارجه با توجه بــه اهداف و 
وظایف خــود بخوبی فعال اســت و به خصوص در تجربه 
اخیر مذاکرات هسته ای، آقای دکتر ظریف و همکارانشان 

آزمون خوبی، از سر گذراندند.

تحسین تلاش و جدیت تیم مذاکره کننده
رهبر انقلاب با تحسین تلاش و جدیت تیم مذاکره کننده گفتند: احساس قدرت 
و نشستن در مقابل 6 قدرت جهانی، دفاع از اهداف و تثبیت حضور و وجود خود 
به طرفهای مقابل، از جمله نقاط قوت مذاکره کنندگان کشورمان در مذاکرات 
هســته ای بود. ایشــان، تدین را مهمترین نقطه قوت آقــای ظریف خواندند و 
افزودند: بنده مکرر برای شــما عزیزان دعا می کنم.  رهبر انقلاب افزودند: در 
اجرای برجام نیز باید نکات مهم و مورد نظــر را دنبال کنید که تحقق این موارد 
هم امکان پذیر است، همچنانکه آقای رئیس جمهور نیز به بنده گفتند دستیابی 
به برخی از نتایج ابتدا باورپذیر نبود اما شــما ایستادید و ما هم ایستادیم و ممکن 
شد. بخش سوم و پایانی بیانات حضرت آیت الله خامنه ای، توصیه ها و تذکراتی 

خطاب به سفیران و نمایندگان جمهوری اسلامی در خارج از کشور بود.
»تثبیــت و تکیه بر مؤلفه های قــدرت و اقتدار ملی« از جملــه »نقش پر رنگ و 
تعیین کننده مردم در کشــور«، »نیروی انسانی کارآمد، زبده، جوان و پر شمار« 
و »پیشــرفتهای شــگفت انگیز علمی و فناوری«، »پایبندی عمیق سفیران و 
نمایندگان خارجــی به موازین دینی و روحیه انقلابی«، و »اســتفاده از ظرفیت 
کشــورهای عدم تعهد و نقش آفرینی در تحقق اقتصــاد مقاومتی از جمله این 

توصیه ها بود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، دکتر ظریف وزیر امور خارجه با اشاره 
به شرایط حساس منطقه، تاکید کرد: دستورات و خطوط ترسیم شده از جانب 
رهبر معظم انقلاب مبنای کار وزارت خارجه بوده و در دوران پسابرجام نیز نامه 
اخیر ایشان به رییس جمهور در مورد نحوه اجرای برجام مبنای کار خواهد بود.
دکتر ظریف با اشاره به توجه وزارت امور خارجه به مسئله مقابله با نفوذ و همچنین 
اجرای اقتصاد مقاومتی، گفت: در همایش امسال سفرا و کارداران تلاش می 
کنیم از وضعیت کنونی برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و نیز تقویت جریان 
مقاومت در منطقه و حل و فصل مشکلات غرب آسیا بر اساس موازین مورد نظر 

جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم.

پیگیری روزدیدبان مجلس

ستادنظارتبراجرایبرجامتشکیلمیشود
رئیس مجلس شــورای اســلامی از قرار تشکیل ستاد نظارت بر اجرای برجام در شــورای عالی امنیت ملی، دولت و مجلس خبر داد. علی لاریجانی در حاشیه سومین کنگره بین المللی علوم انسانی و 
اســلامی تهران و قم در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که با توجه به فرمایشــات مقام معظم رهبری در خصوص نظارت بر اجرای برجام تاکنون چه اقداماتی انجام گرفته، گفت: کاری که در 

قانون مشخص شده این است که در مجلس و در کمیسیون امنیت ملی بر اجرای برجام نظارت شود.
وی ادامه داد: در دولت نیز یک ســتاد اجرایی در نظر گرفته می شــود که چارچوب های نظر مقام معظم رهبری درباره ی برجام اجرایی شود، در عین حال شــورای عالی امنیت ملی نیز بخش نظارتی 

پیش بینی می کند.
لاریجانی همچنین در پاســخ به پرسشــی در خصوص مهمترین دغدغه در علوم انســانی گفت:  فکر می کنم این یک موضوع مهم برای تعدادی از صاحب نظران است که دغدغه مند 
هستند و همین جلسه نیز نشان داد تعدادی از افراد درگیر علوم انسانی اسلامی می باشند و این موضوعی مهم در نحوه شکل گیری این علوم است که به کنش انسان ها مربوط می شود.

سیاسی


